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NOTA DE EMPENHO 29010024

Maranhao o ‘

Governo Municipal de Mata Roma Data: 29/01/2021

Prefejtyra Municipal de Mata Roma )

Exercicio de 2021 Modalidade: global
INTERESSADO

Credor.... LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICAGAO ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria........ 02 02. Secretaria Municipal de Administragao _
Func.programatica 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
Categoria econdémica.... 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
Fonte de recurso......... 0100000000 Recursos oOrdinarios
origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... contr. direta Modalidade. Inexigibilidade
NUmero do processo..... INEX 01/2021 Exercicio.. 2021
Ccédigo contrato........ 20210001
DEMONSTRATIVO D A DOTACAO - emR$
saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
114.609,22 84.000,00 30.609,22

~ Autorizamos o fornecimento dos materjais ou execucdo dos servigos,
obedecidas as condicdes e especificacoes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histdrico..: Vvalor que se empenha para fazer face as despesas
com Prestacdo de  servico  juridico de atuacao
consultiva, contencigsa, elaboracdo de decretos,
projetos de lei, emissao de parecer de servidores

e atuacao de _ processos administrativos na
secretaria municipal de Adminstracao referente ao
ano 2021.
Tten Quantidade Unid. COdigo Especificagdo da despesa valor unitario  valor total (RY)
001 12,0000 S 033383 Servicos Juridicos 7.000,00 84.000,00
Mata Rome ' de 2021.

" Autorizo

DE_FATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
ETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

R

FRANCISCO DAS CHAGAS NTOS RIBEIRQ LAU
SECRETARIO MUNICIPAL DE WDMINISTRAGAO S



h NOTA DE LIQUIDACAO 22020001
Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 22/02/2021
prefeituyra Municipal de Mata Roma

Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 29010024 VALOR....... R$ 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Administracdo _
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Adminjstracao
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90,39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos ordinarios
DISCRIMINAGAD D E ITENS
quantidade unidade especificacdy | valor unitario valor total
1,0000 MES  Servicos Juridicos 7.000,00 7.000,00
DADOS D A LIQUIDAGADO

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00

Nota fiscal servico 8 _ _ . ; .

HISTORICO...... :Prestacio de servico _ juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, elaboragdo de  decretos, projetos de lei,
emissao de parecer de servidores e atuacao de processos
administrativos na secretaria municipal de Adminstracao
referente ao més de fevereiro de 2021,

Mata Roma, 22 de Fevefreiro de/2021.

VA E—

FRANCISCO DAS AS SANTOS RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
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Numero da Nota:

PREFEITURA DE CHAPADINHA

- , 202100000000008
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAOQO TRIBUTARIA —
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: Cadigo de Verificacao:
&irraIiA 65500000 IXEV-6CQJ

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 22/02/2021 16:12:26 Natureza da Operacao: EXIGIVEL
Periodo de Tributagdo:  02/2021 Tributagdo: TRIBUTAVEL
Local de Tributagéo: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR
Local da Prestacao: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CPF/CNPJ: 39.940.882/0001-00
Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL . Insc: Municipal: 1563
Enderego Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549 .
Email: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
Razio Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CPF/CNPJ: 06.119.945/0001-03
Enderego Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000 MATA ROMA-MA
Email: Telefone:
@ -
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 1714-ADVOCACIA.

Atividade: *©  6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE' A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENCIOSA, ELABORACAO .DE DECRETOS,
PROJETOS DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, MES DE FEVEREIRO DE 2021

VALORES DA NOTA

VIr. dos Servicos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. incodicionado (R$) Crédito (R$)

R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0.00 R$0,00 ’ R$0,00

PiS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) IR(R$) * CSLL(R$) -  Outras Retencoes (R$)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 - R$0,00 . R$0,00 R$0,00

Base de Célcuio (R$) Aliquota (%) iSS (R$) ISS Retido (R$) Total Retencoes (R$) ' Valor Liquido (R$)
R$7.000,00 ) R$0,00 R$0,00 R$7.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

Valor aproximado dos tributos: R$ 1151.50 (16.45%). Vaior aproximado correspondente 3 tolalidade dos tributos federais, estaduais e municipais com base na Lel n° 12.741/2012.
Tributos Federais: R$ 941.50 (13.45%)

Tributos Estaduals: R$ 0.00 (0.00%)

Tributos Municipais: R$ 210.00 (3.00%)

Fonte: Instituto Brasileiro de Pianejamento e Tributagao (IBPT).

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n°® 2.033/2003 e nos Decretos n° 5.675/2007 e 8.280/2016.

O recolhimento do imposto ISSQN de contribuintes enquadrados como Simpies Nacional/MEi devera ser efetivado através dos canals competentes.

Nota de Numero:202100000000008 Cadigo de Verificagao:IXEV-6CQJ " Emitida dla 22/02/2021 s 16:12

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servigos constantes desta NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVICO. .
Consulte a autenticidade das informagoes desta NFS-e no site https://chapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparelho
com aplicativo para cédigo QR. ’ .




3 ORDEM DE PAGTO
Maranhdo o
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
ORGAO........... e 02 Executivo o o )
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 02. Secretaria Municipal de Administracao _
CLASSIFICACAO 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Adminjstracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios
DADOS D 0 EMPENHDO ) , S
NOTA DE EMPENHO N° 29010024 VALOR DO EMPENKO.. RS 84.000,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Inexigibilide
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE........ global y
SALDO ANTERIOR.... RS 84.000,00 VALOR PAGD........ R§ 7.000,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 77.000,00
] LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAD VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
22/02/2011 22020001 7.000,00 7.000,00 ervico n’ ie de 22/00/2001

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

Sy
7

FRANCISCO DAS CHAGAE SANTOS KHIBEIRO .
SECRETARIO MUNICI DE ADMINISTRACAO

= 7 =y

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

L&UE%?bE FATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM D E PAGAMENTO N° 02030028, de 02/03/2021

BANCO/ FONTE CHEgéREF VALOR
;O 36.591-2 (FPM) 059

4 ;éigz 7.000,00
LAURA DE FA ALMEIDA ALBUQUERQUE

SEC. MUN. DE FINANCAS

Identificacao do credor:

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatorio do Sistema de-Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010024 /2021

Ilma. Srta.
Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

\ Nesta.

| | Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000008, da Secretaria Municipal
de Administra¢io desta Municipalidade. :

Senhor (a) Sec. De Finangas.
Segue;
) Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.

O 6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
‘ previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
‘ demais normas que regulam as atribuicies do Sistema de Controle Interno dispostas
} pelo Tribunal de Contas da Uni&o e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
i referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestao para
andlise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO
| referente & solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal

n°202100000000008 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
} INDIIDUAL DE ADOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

- DOS FATOS .

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000008 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIIDUAL DE ADOCACIA, para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

. DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Vetifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° » DISCRIMINAGCAO S/N
01 | Cdpia do Extrato do Contrato; | S
02 Comprovante de envio e Publicagdo no SACOP; S
03 Nota de Empenho n°® 26010007 S
04 Nota de Liquidagao n°® 05040002 S
05 Nota fiscal n® 01456 S
06 Ordem de Pagamento n°® 14040005 S
07 Certidio Negativa de Débitos Junto a Receita Federal, S
08 Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhiao; S
10 Certiddo de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagdo de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

. 3

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lein® 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6trgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA — MA, em 02, de Margo de 2021.

TH MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



02/03/2021 - BANCO DO BRASIL - 20:15:00
177301773 SEGUNDA VIA 0006
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 02/03/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,00

*kkkkx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.036.591
NR.AUTENTICACAO E.021.14A.583.CA8.DO03



R ’ CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DEINSCRGAC COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | D2 DeRERTLRA
:AQAQT‘:!()I§8210001-00 . CADASTRAL 25/08/2020

NOME EMPRESARIAL

LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Wkkh ARk

PORTE .
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

232-1 - Sociedade Unipessoal de Advocacia .

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SEBASTIAO BARBOSA SN Sk

CEP i BAIRRO/DISTRITO MUNICIPID
65.500-000 CENTRO : CHAPADINHA

UF
MA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM (98) 3471-3549/ (98) 9153-3896 -

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ddkekkek

ATIVA 25/08/2020

SITUAGAO CADASTRAL H . DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

Kk dekkkkk Rdedkekiickd
- i

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/02/2021 as 14:07:24 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

1n



LOURIVAL SOARES
— ADVOCACIA ——

RECIBO

Recebi a quantia de R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma,
_Av. Raimundo V de Almeida, N 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorarios
advocaticio pelos %ervigos juridico de atuagdo consultiva, . assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Administragédo, creditado na conta -
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210001 e nota fiscal n° 202100000000008. |

MATA ROMA-MA. 22 DE FEVEREIRO DE 2021

LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE £
CNPJ 39.940.882/0001-00



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

NP Certidao: 019291/21 * Data da Certidao: 27/01/2021 12:47:45

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASj'RO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
‘ubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205.da lei
n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), néo constam débitos relativos aos -
: tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
ldentlflcado Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o dlrelto da cobranga de dividas que.

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e irinte) dias: 27/05/2021.

A auténticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderégo
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validacéo de Certldao Negativa
de Débito".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 19/02/2021 14:04:55 .




" 19/02/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00 '

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). ‘

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para .~
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

4 ’ A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a. verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. ‘

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:08:37 do dia 19/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 18/08/2021. .

Codigo de controle da certiddo: F7AE.822F.AB14.477C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certiddao: 005683/21 Data da Certiddao:. 27/01/2021 12:49:14

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100 -

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
- alorma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
Q° 7.799, de 19/12/2002, bem.como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de.

.1966 (Caodigo Tributario Nacional), nao constém débitos inscritos 'na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 27/05/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa". )

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 19/02/2021 14:05:53



Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E.
FILIAIS)

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n°: 6816697/2021

Expedicdo: 22/02/2021, as 09:29:08

Validade: 20/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.v

Certifica-se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00,

-NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do -
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Shperior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabllldade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, 'agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na“
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios,_a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliag&o Prévia.

sgestdes: andrltst . dus. by



19/02/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar - Imprimir

CAl’x.

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Raz3do Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco: RUA SEBASTIAQO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-
000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuico que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:15/02/2021 a 16/03/2021

Certificacdo Niimero: 2021021502353201076807
Informacdo obtida em 19/02/2021 14:11:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a Vverificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pagesfimpressao.jsf

17



PREFEITURA DE CHAPADINHA

. SECRETARIA DE FAZENDA
CHABADINHA CNPJ: 06.117.709/0001-58 o
Snmm s o By s AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 { CENTRO \ CHAPADINHA - MA\.CEP:

CHAPADINHA 65500000

15/02/2021 11:29:16
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS-CND N°-'1760/2_?021
AUTE NTICAGAO:E22DD5DABDE4SEDASA1A67772C8E25DD

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitagéo de tributos fiscals, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAGIA, inscrita: no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001—0? situada nesta Cidade R SEBASTIAO ‘BARBOSA, S/N CENTRO,
‘encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas. :

A presente Ceriid&o tera validade até 16/05/2021.

éEAPADI A-MA, 15/0 _'031.
Prefeitura Mun. de Chapadi ia(
Elma Machado Araujo
Diretora do Departamento 0
Asrecadag@o Tributéria Municipal




PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA
CNPJ: 06.117.709/0001-58 :
| AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:.
65500000

PRUFEIIUEA O
CHAPADINHA

15/02/2021 11:29:42
{JSUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 1761/2021
AUTENTICAGAO:7283518D47A05A09D33779A17ADF 1707

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitagéio de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita ho CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos désta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certidso teré validade até 16/05/2021.

o | WPADI
[ ) 20

Drefeitura Mup, de Chapadinha
Eima Machado Araujo
Diretora do Depart‘ament'o.de
Arrecadagdo Tributaria Municipal

CERTIDA!



NOTA DE LIQUIDACAO 22030003

Maranhdo . .

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 22/03/2021
prefeityra Municipal de Mata Roma

Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29010024 VALOR....... R$ 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA  65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00
CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Administracao _
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos ordinarios
DISCRIMINACADO DE ITENS
quantidade unidade especificacdo | valor unitdrio valor total
1,0000 MES  Servigos Juridicos 7.000,00 7.000,00
DADOS D A LIQUIDAGADO

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00
Nota fiscal servico 11 _ ) o )
HISTORICO...... :prestacdo de servico _ juridico de atuacdo  consultiva,
contenciosa, elaboracdo de  decretos, projetos de lei,
emissido de parecer de seryidoreg e atuacao de processos
administrativos na secretaria___municipal e Adminstracdo
referente ao més de marco de 202

Mata Roma, 22 de Marco

FRANCISCO DAS CHAGAS TOS RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACA



Numero da Nota:

PREFEITURA DE CHAPADINHA

- , 202100000000011

DEPARTAMENTO DE ARRECADACAOQO TRIBUTARIA N v —
etk el AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP: Cadigo de Verificagao:
BELFLITUDS BE 65500000 FAZ5-BKCI
CHAPADINHA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emisséo: 22/3/2021 6:44:28 Natureza da Operaca@o: EXIGIVEL
Periodo de Tributagdo:  03/2021 Tributagdo: TRIBUTAVEL
Local de Tributagao: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR
ltocal da Prestacao: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

Raz&o Social/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CPF/CNPIJ; 39.940.882/0001-00

Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563
Enderego Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000 .
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA - Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549 '
Email: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA : * CPF/CNPJ:  06.119.945/0001-03

Enderego Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000 MATA ROMA-MA

Email: - Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 1714-ADVOCACIA.

Alividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAOQ DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTiVA CONTENSIOSA, ELABORACAO DE DECRETOS, PROJETO
DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO, MES DE MARCO DE 2021.

VALORES DA NOTA ‘

Vir. dos Servligos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condiclonado (R$) Desc. incodiclonado (R$) Crédlto (R$)

R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) ’ IR(R$) . CSLL(RS) Qutras Retencoes (R$)
R$0,00 R$0.00 R$0,00 . R$0,00 . R$0,00 R$0,00
Base de Calculo (R$) Aliquota (%) ISS (R$) _ISS Retido (R$) Total Retencoes (R$) Vaior Liquido (R$)
R$7.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$7.000,00
[ ) OBSERVACOES DA NOTA

Nota de Numero:202100000000011 Cddigo de Verificagao:FAZ5-BKCi Emitida dla 22/03/2021 as 06:44 ~

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE iNDIVIDUAL DE ADVOCAC IA os servigos constantes desta NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVIGCO.
Consulte a autenticidade das informagbes desta NFS-e no site https://chapadinha. portalpublico net ou por meio de aparelho
com aplicativo para codigo QR.

NE 290! 0024



ORDEM DE PAGTO

Maranhdo o
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
ORGAD. v v v i v veme s nn s nneann 02 Executivo o o ;
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 02. Secretaria Municipal de Administracdo _
CLASSIFICACAO 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Adminjstracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios
DADOS D0 EMPENHDO i , o
NOTA DE EMPENHO N° 29010024 VALOR DO EMPENHO.. R§ §4.000,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Inexigibilid
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 HODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... R§ 77.000,00 VALOR PAGO........ R§ 7.000,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 70.000,00
. LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQUIDAGAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA, FISCAL
22/03/2021 22030003 7.000,00 7.000,00 seryfico n® 11 s de 22/03/2021

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

/

< 7 /
FRANCISCO DAS CHAGAS_AANTOS RIBEIRO.
SECRETARIO MUNICIPAL '‘DE ADMINISTRACAOQ

/

PAGUE-SE a importdncia
constante na presente nota

v
RA DE FATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
ECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 14040002, de 14/04/2021

BARCO/FONTE wmgﬁ VALOR
BBvsriiiririens 36,591-2 (Fp) 059034 ; 7.000,00

N v
LAURA DE ZATTMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SEC. MUN.” DE FINANCAS

Identificacdao do credor:

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-cChapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

- Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010024 /2021

Ilma. Stta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000011, da Secretiria Municipal
de Administragdo desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.

O érgdo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uni&o e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO
referente a solicitacdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal
n°202100000000011 em favor da empresa hacional LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIIDUAL DE ADOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



S Estado do Maranhao
; GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

“*DOS FATOS _

, Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
i
|

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
|

202100000000011 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE

INDIIDUAL DE ADOCACIA, para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagéo e postetior pagamento.

DA ANALISE'DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

gow o
i

i
Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° ’ DISCRIMINACAO S/N
01 - (E:épia do Extrato do Contrato; S
02 (élomprovante de envio e Publicacdo no SACOP; S
03 Iz\lota de Empenho n° 29010024 S
04 Ig\lota de Liquidagao n® 22030003 S
05 | Nota fiscal n° 2021000000011 S
06 Ordem de Pagamento n°® 14040002 S
07 Certldao Negativa de Débitos Junto a Receita F ederal S
08 (flerndao Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 (;:ertidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 | Certidio de Regularidade do FGTS; S
11 éREA MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

15

XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apés verificagio de todos os documentos anexados ao presente

processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos

autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista

ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,

Lei n® 8.666/93, Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos ()rgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgido de Controle Intetno emite PARECER pela regularidade do

pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA — MA__em 14, de Aril de 2021,

LS
TH MARTINS DA SILVA
- Controlador Geral do Municipio-
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA




Firefox L https://autoatendimento. bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

i4/04/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:34:03
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE COWTA CORRENIE P/ COWTA CORRENIE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-96 CONTA: 36.581-2
DATA DA TRANSFERENCIA 14/04/2021
NR. DOCUMERTO 551.773.000.055.034
VALOR TOTAL 7.000,00

*axda%  TRANSFERIDO PARA:
CLIEWTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773,000,036,591
NR.AUTENTICACAO 0.BE4.E40.6F6.AB0,576

40t5 . : 14/04/2021 16:35



LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO .

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de .
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario
advocaticio pelos servigos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Admi'nistragéo, a ser creditado na conta
bancérié Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conia Corrente n° 59.034-7. Conforme
-CONTRATO N° 20210001 e nota fiscal n® 202100000000011. | '

MATA ROMA-MA. 22 [y ARCO DE 2021




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidsio: 005683/21 . Data da Certiddo: 27/01/2021 12:49:14 |

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100 |

. Certificamos que, apés a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962 substanciado pelos 240 a 242, dalei
©7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artlg? 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam debltbs inscritos na Divida Ativa, em nome do

~ sujeito. passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 27/05/2021."

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego: :
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Valldagao de Certldao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 19/02/2021 14:05:53 |



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 019291/21 Data da Certidao: 27/01/2021 12:47:45 .

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
.Jbstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, dé} 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nbcional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secret_afia, em nome do sujeito passivo acima
- identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadénlcia. ‘

Validade da Certidao: 120 (cento e Vinte) dias: 27/05/2021.°

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" € em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito". oot

- i '
. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impress&o: 19/02/2021 14:04:55.



" 17/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA :
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00 ’

- Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsablhdade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

"da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em DlVlda Ativa da Unlao (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao €& valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administra¢ao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei.n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verlﬁcag:ao de sua autenticidade na Internet nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov. br>

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de BraSII|a>

Valida até 13/09/2021.

Cadigo de controle da certidao: FBS3 43FE.DFB1.A3A0
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

111



- 1710812021

=

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar lrrprimir

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Raz&o Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01/ CENTRO / CHAPADINHA/ MA / 65500-
000 .

A Caixa Econdmica. Federal, no uso da atrlbuu;ao que lhe confere q Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima |dent|ﬁcada encontra-se em situagdao regular perante o
Fundo de-Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de  prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/03/2021 a 04/04/2021

Certificacao Nﬁméro: 2021030602304767631110
Informacso obtida em 17/03/2021 15:55:02

A utilizagao deste Certificado para os ﬁns previstos em Lei “esta
condicionada a verificagdo de autent|C|dade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




]

'19/0212021

} REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
N0 A0 o2/0001.00 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 5270 o8
MATRIZ CADASTRAL )
NOME EMPRESARIAL
LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA .
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ki +| DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
232-1 - Sociedade Unipessoal de Advocacia
’ LOGRADOURO NOMERG COMPLEMENTO
R SEBASTIAO BARBOSA SN bt
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO. UF
65.500-000 CENTRO CHAPADINHA MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM (98) 3471-3549/ (98) 9153-3896
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sk
[l
SITUAGAO CADASTRAL . DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 25/08/2020
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL . DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededede kededok Kk drhkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 19/02/2021 as 14:07:24 (data e hora de Brasilia). - Pagina: 1/1



PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA

B CNPJ: 06.117.709/0001-58 -
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:

PREFESTURA DF

CHAPADINHA 65500000

15/02/2021 11:29;1¢
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 1760/2021
AUTENTICA(;AO:E22DD5DABDE45EDA5A1A67772C8E25DD

CERTIFICO, 3 pedido de parte interessada, para fins de quitacdo de tributos fiscais, que a

empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,

encontra-se quite com os tributos municipais, até 3 Presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certidso tera validade até 16/05/2021.

HAPADINFA-MA, 15/02/202 1.

Prefeitura Mun. de Chapadinfa
Elma Machado Aragijo
Diretora do Departamento
Arrecadagdo Tributaria Municipal




CNPJ: 06.11 7.709/0001-58
: AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAP.
R 65500000

PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA

A

DINHA - MA \ CEP:

15/02/2021.11:29:42
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DiviDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 1761/2021
AUTENTIGA(;AO:7283518047A05A09D33779A17ADF1707

CERTIFICO, 3 pedido da parte interessada, para fins de quita

¢éo de tributos fiscais, que a

eémpresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DiviDA ATIVA, até a presente data,

ficando ressalvados 0s direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriom

A presente Certidao tera validade até 16/05/2021.

%:IZ)PADI -MA, 15/

Prefeitura Mun. de Chapadinha
£lma Machado Araujo
Diretora do Departamento de
Arrecadagdo Tributaria Municipal

02/2 1}""1

%
T

CERTIDAO




Maranhao o
Governo Municipal de Mata Roma

Prefeitura Municipal de Mata Roma

Exercicio de 2021

NOTA DE LIQUIDAGAO 22040001
DATA: 22/04/2021

NOTA DE EMPENHO... 2
DATA DO EMPENHO... 2

Credor.... LOURIVAL

9010
9/01/2021
SOAR

PENHDO

ORIGINAL

VALOR....... R$ 84.000,00
MODALIDADE.. global

ES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-cChapadinha-MA 65500-000

C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

ORGCAMENTARTIA

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Administracao _
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos Ordinarios
DISCRIMINACAD D E ITENS
quantidade unidade espegificacdg | valor unitirio valor total
1,0000 ®es  Servigos Juridicos 7.000,00 7.000,00
DADOS D LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00
Nota fiscal servico 202100000016 o ) ]
HISTORICO......:Prestacdo de servico _ juridico de atuacdo consultiva,

contencigsa, elaboracao de

emissdo de parecer

administrativos na secretaria

decretos, projetos de Tei,
servidores e atuacao de processos
municipal “de Adminstracao

referente ao més de Abril de 2021.

Mata Roma, 224de Abrj

de 2021.
-

N

e

FRANCISCO PAS CHAGAS gANTOS RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO



2
CHAPADINHA

PREFEITURA DE CHAPADINHA

DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP:

65500000

Numero da Nota:
202100000000016

Cadigo de Verificacao:
3LWY-IYRE
[}

Data de Emisséao:
Perfodo de Tributagao:
Local de Tributagao:
Local da Prestagéo:

22/4/2021 8:32:42
04/2021

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Natureza da Operagdo: EXIGIVEL
Tributagdo: TRIBUTAVEL

ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR

MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Sociai/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CPFICNPJ_:. 39.940.882/0001-00
Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipai: 1563

Endereco Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000

Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estaduai:

Telefone: (98) 3471-3549

Emaii: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

Razao Sociai/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CPFICNPJ:  06.119.945/0001-03

Endereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000 MATA ROMA-MA

Emaii: Telefone: 1
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 1714-ADVOCACIA.
Atlvidade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAQ DE DECRETOS, PROJETO
DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAQ, MES DE ABRIL DE 2021. )

VALORES DA NOTA

Credito (R$)

Vir. dos Servigos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$)
R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(RS) COFINS(RS) INSS(RS) {R(RS) CSLL(RS) Outras Retehgoes (R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
Base de Caicuio (R$) Aliquota (%) ISS (RS) ISS Retido (R$) Total Retencdes (F§$) Valor Liquida (R$)
R$7.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00

R$7.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

Nota de NGmero:202100000000016 Cadigo de Verificagao:3LWY-IYRE Emitida dia 22/04/2021 as 08:32°

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servigos constantes desta NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVICO. :
Consuite a autenticidade das informagoes desta NFS-e no site https://chapadinha.portaipublico.net ou por meio de aparelho
com apiicativo para codigo QR.




ORDEM DE PAGTO

Maranhao L
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACADOD ORCAMENTARTIA
ORGAD. v v v v e i tngnnnenennnnss 02 Executivo o o )
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 02. Secretaria Municipal de Administracdo _
CLASSIFICACAO 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios
DADOS DO EMPENGHDO i , o
NOTA DE EMPENHO N° 29010024 VALOR DO EMPENHO.. R§ 84.000,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Inexigibilid
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 HODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... R$ 70.000,00 VALOR PAGD........ R$ 7.000,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 63.000,00
. LIQUIDACAD
DATA NOTA DE LIQUIDACAD VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL L
22/04/2011 22040001 7.000,00 7.000,00 servico nlA02100000016 série de 22/04/201
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos < 7 7 ——

FRANCISCO DAS\EHKGAS SANT@S RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE MINISTRACAO

PAGUE-SE a importéancia
constante na presente nota

LAURA DE FATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEWM D E PAGAMENTO N° 12050002, de 12/05/2021

BANCO/FONTE CHEQéREF VALOR
i [ 36.591-2 (Fpw) 059034 1,

LAURA DE FAT
SEC. MUN. DE

ALMEIDA ALBUQUERQUE
INANCAS

Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

- . 'DOS FATOS

» Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000016 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIIDUAL DE ADOCACIA, para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

_ DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; | S
02 Comprovante de envio e Publicacio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n° 29010024 S
04 Nota de Liquidagao n°® 22040001 S
05 Nota fiscal n° 202100000000016 S
06 Ordem (ie Pagamento n° 12050002 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; N
10 Certidio de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010024 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n® 202100000000016, da Secretaria Municipal
de Administracio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.

O 6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uniao e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
andlise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO
referente a solicitacdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal
n°202100000000016 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIIDUAL DE ADOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o expotto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos C)rgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
P g P gu
pagamento cm aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagio da presente despesa.

Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Firefox

lof1

hitps://autoatendimento.bb.com. br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

G3351308504203341
13/05/2021 10:17:19

T

{ *;fm % Emissao de comprovantes
bupeirm. 3

12/05/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:17:54
177301773 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA.: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 12/05/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,00

*%kkkk TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.036.591

NR.AUTENTICACAO 9.57A.DEB.1EE.D2F.303

Transagdo efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

13/05/2021 10:17



LOURIVAL SOARES

—— ADVOCACIA —

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamen’go na quantia de -
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de- honorario
advocaticio pelos servicos juridicoé de atuacéo consultiva, aséessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Administracéo, a ser creditado na conta
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Confa Corrente n® 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210001 e nota fiscal n® 202100000000016. -

MATA ROMA-MA. 22 PE ABRI) DE 2021

QAR :ﬁ
x!' afala

[ 7 S5

urival-Soares Socicdade
Individual de\Advacacia
CNPJ 39.940.682/8001-00

Lourivars

Lourival Soares da Silva Filho
OAB/MA 19.073



Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Razdo Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco:  RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. .

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 12/05/2021

Certificagdo Nimero: 2021041303104837115090
Informacdo obtida em 15/04/2021 11:31:37 ;

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site .da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



o

ina

. Pag 1 de 1
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALH(
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS) : '
CNPJ: 39.940.882/0001-00
Certiddo n°: 6816697/2021
Expedicdo: 22/02/2021, as 09:29:08
vValidade: 20/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contadds da data
de sua expedicgio. ‘ '
Certifica-se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE{ ADVOCACIA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 39.940.8
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.:
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo d
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Sy
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabil
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (d
anteriores a data da sua expedicdo. ,

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa ¢
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacg
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Tr;
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e

inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as ¢
estabelecidas em sentenca condenaféria transitada  em julg
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concer
recolhimentos previdenciérios; a @
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou ds
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério H
Trabalho ou Comissdo de Conciliacido Prévia.

a honoréarios,

4

Y
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHA‘O
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

~ N° Certidao: 005683/21 Data da Certiddo: 27/01/2021 12:49:14

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 24

1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam débitos inscritos na Divida Ativa
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 27/05/2021. |

" A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 19/02/2021

Certificamos que, apés a realizacédo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

0'a242, dalei

‘n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

em nome do

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes”. e em seguida em "Valldagao de Certidao Negatlva _

14:05:53




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
' SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

Ne° Certidao: 019291/21 Data da Certidao: 27/01/2021 12:47:45

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO Nb CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

.ubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), néo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do su-jeifo passivo abima'

identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia. ‘

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 27/05/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em “Vahdagao de Certldao Negatlva
de Débito".

. : CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 19/02/2021 14:04:55



17/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ;;OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no a&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com.base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 13/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: FB83.43FE.DFB1 A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



PREFEITURA DE CHAPADINHA

, SECRETARIA DE FAZENDA
CHAPADREHA CNPJ: 06.117.709/0004-58
oo o e AV. PRESIDENTE VAR(AS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP:
REEFEITUR A IR . 65500000

CHAPADINHA

15/02/2021 11:29:42
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 1761/2021
AUTENTICAGAO:7263518D47A05A09D33779A17ADF1707

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitagdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certidao tera validade até 16/05/2021.

%—I@PADI -MA, 15/02{2(

Prefeitura Mun. de Chapadinha
Elma Machado Araujo
Diretora do Departamento de :
arrecadagao Tributaria Municipal




PREFEITURA DE CHAPADINHA

N SECRETARIA DE FAZENDA
mmﬁ CNPJ: 06.117.709/0001-58
Somanoss § o AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
FREFEITLAA L 65500000

CHAPADINHA

15/02/2021 11:29:16
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 1760/2021
AUTENTICACAO:E22DD5DABDE45SEDAS5A1AB7772C8E25DD

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitagio de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certidao tera validade até 16/05/2021.

1.

CHAPADI -MA 15/0 0_

Prefeltura Mun, de: Chapad
Elma Machado Ara o

Diretora do Departamento

Arrecadacao Tributaria Municipal

CERTIDAO




23/04/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
39.940.882/0001-00°
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0&7A OE ASERTURA

CADASTRAL 25/08/2020

NOME EMPRESARIAL

LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fedekkhhdkk DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
232-1 - Sociedade Unipessoal de Advocacia

‘ LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SEBASTIAO BARBOSA SN i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.500-000 CENTRO CHAPADINHA MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM (98) 3471-3549/ (98) 9153-3896

ke

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

25/08/2020

DATA DA SITUAGAC CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Kkkkikkk

Fkkkkhkk

DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/04/2021 as 08:55:46 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1.

n



NOTA DE LIQUIDACAO 26050004

Maranhao o
Governo Municipal de Mata Roma DATA: 26/05/2021
prefejtura Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2021
EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29010024 VALOR. ...... R$ 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global
credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00
CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA. ....... 02 02. sSecretaria Municipal de Administracdo _
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos Ordinarios
DISCRIMINACGADO D E ITENS
quantidade upidade especificacdy valor unitdrio valor total
1,0000 MES  Servigos Juridicos 7.000,00 7.000,00
DADOS D A LIQUIDACGCADO
VALOR LIQUIDADO: 7.000,00
Nota fiscal servico 202100000021 | o ) .
HISTORICO......:Prestacdo de servico _ juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, elaboracdo de decretos, projetos de Tdei,

emissao de parecer de seryidores e atuacao de processos
administrativos na secretaria _ municipal “de Adminstracado
referente ao més de Maio de 2021.

Mata Roma, 26 de 2021.

B —— e 2

L L
FRANCISCO\J/AS CHAGAS EIRQ
SECRETARTOMUNICIPAL DE ADMINISTRACAO




Numero da Nota:

PREFEITURA DE CHAPADINHA 0710000000002
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAQO TRIBUTARIA

AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: Codigo de Verificacao:
g oo 65500000 A1BI-OHBO
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 26/05/2021 14:09:25 Natreza da Operagao: EXIGIVEL

Perfodo de Tributagdo:  05/2021 Tribuwtacso: TRIBUTAVEL

Loca! de Tributacdo: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR
Local da Prestagao: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CPFICNPJ: 39.940.882/0001-00
Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563
Endereco Compieto: R SEBASTIAO BARBOSA SIN - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549
Email: LOURIVAL_SOARESADVZ0@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS

Razio Sacial/Neme: MUNICIPIO DE MATA ROMA CPFICNPJ:  06.119.945/0007-03
Enderego Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000 MATA ROMA-MA

. Email: Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigo: 1714-ADVOCACIA.
Atividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO DE DECRETQS,
P R O JE T O DE LEI EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, MES DE MAIO DE 2021.
VALORES DA NOTA

VIr. dos Servigos (RS) Dedugies (RS) Acréscimos (RS) Desc. Condidionado (RS) Desc. Incodicionado (RS} Creédito (RS}
R$7.000,00 RS0.00 RS0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

PIS(RS) COFINS(RS) INSS(RS) IR(RS) CSLL(RS) Ourras Retengdes (RS}

RS0.00 RS$0,00 RS$0,00 R$0,00 RS0.00 RS0,00

Base de Célculo (RS) Alfquota (%) 1SS (RS} 1SS Retido (RS} Total Retengdes (RS) Valor Liquido (R$)
R$7.000,00 0,00% RS0,00 R$0,00 Rs$0,00 R$7.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

Nota de Niimero:202100000000021 Cédigo de Verificagao:A1BI-OHBO Emitida dia 26/05/2021 as 14:09

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servigos canstantes desta NOTA FISCAL

ELETRONICA DE SERVICO.
Consulte a autenticidade das informagoes desta NFS-e no site htips:f/chapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparelho

com aplicativo para c6digo QR




ORDEM

Maranhdo o
Governo Municipal de Mata Roma

Prefeitura Municipal de Mata Roma

DE PAGTO

CLASSIFICACGCADO

ORCAMENTARTIA

ORGAD . . vt v i inesienn s ensss 02 Executivo o o ;
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 02. Secretaria Municipal de Administracdo _
CLASSIFICACAO _04 122 0052 2,111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos ordinarios

DADOS DO

NOTA DE EMPENHO N° 29010024
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021

SALDO ANTERIOR.... R§ 63.000,00

EMPE
VALOR DO EMPENHO.. RS 84,000,00
HODALIDADE. ....... global

VALOR PAGOD........ R$ 7.000,00

NHO i . o
TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Inexigibilide

SALDO DO EMPENHO.. RY 56.000,00

LI
VALOR DA NE
7.000,00

DATA NOTA DE LIQUIDAGAO
26/05/2011 26050004

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

QUIDA

CAoO
PAGAMENTO

100000021 série de 26/05/2021

FRANCISCO DAS YHAGAS SANTOS RIBEIRO.
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

LAURA DE FATIMAUAﬂkfIDA ALBUQUERQUE
p

SECRETARIA MUNICI

DE FINANCAS

ORDEM D E
BANCO/FONTE

CH
BB v 36.391-2 (FPH) 01

PAGAMENTDO
[REF

%ééijzﬁ

N° 08060002, de 08/06/2021

VALOR
7.000,00

(BEAe)

LAURA DE FATIMA ‘AL
SEC.

DA ALBUQUERQUE

MUN. DE FINAN

Identificacao do credor:

Credor....

LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000

C.N.P.J... 39.940.882/0001-00



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010024 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque

Nesta.

Secretario (a) de Finangas.

| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. |

Objeto:

Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000021, da Secretaria Municipal
de Administracio desta Municipalidade.

Segue;

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.

O érgéo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o

previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
. 101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas

pelo Tribunal de Contas da Uni&o e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhé&o,

referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para

analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao

Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRAGAO

referente a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal
n°202100000000021 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEDADE

INDIIDUAL DE ADOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

" DOS FATOS

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000021 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIIDUAL DE ADOCACIA, para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

... DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Copia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n° 29010024 S
04 Nota de Liquidagao n°® 26050004 S
05 Nota fiscal n® 202100000000021 S
06 Ordem de Pagamento n® 08060002 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certiddo de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apés vetificacio de todos os documentos anexados ao presente

processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em apreco, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6tgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA — MA, em 08, de Junho de 2021.

« -
THAYMIES MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Firefox https://autoatendimento2.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess. ..

G3350815186319881

Emissdo de comprovantes 080672021 16:01:40
08/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 15:56:06
177301773 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FFM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 08/06/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,00

*44x** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.036.591
NR.AUTENTICACAO 1.3E1.399.A55.886.2C5

o
4

l1of2 08/06/2021 16:01



.

LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario
advocaticio pelos servigos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Administragdo, a ser creditado na conta
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n°® 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210001 e nota fiscal n° 202100000000021.

MATA ROMA-MA, 26 DE MAIO DE 2021

LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ 39.940.882/0001-00



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAI DE ADVO.CACIA (MATRIZ E
FILIAIS) '
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certid&o n®°: 15834986/2021

Expedigdo: 17/05/2021, as 13:36:20

Validade: 12/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo. '

Certifica-se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no 'CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Trlbunal Superlor do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estéo atuallzados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua.
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). ’
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado. ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



Consulta Regularidade do Empregador

Voliar Imprimir

CAIXA

TAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 39.940.882/0001-00
Razao Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o)
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificacio Niimero: 2021041303‘104837115090

Informacao obtida em 17/05/2021 13:21:55

1

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei .esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 162768/21 Data da Certiddao: 17/05/2021 13:05:44

CPF/CNPJ 39940882000100 NAOKINSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria;
.Jbstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 3.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo abima'
identificado. Ressalvado, todavia, 8 Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser ap_uradas e ndo alcangadas pela decadéncia. .

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 14/09/2021. '

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item “"Certiddes” e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 17/05/2021 13:05:44



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA |

| N° Certiddo: 034454/21 “ Data da Certidao: 17/05/2021 13:08:48
CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

Q" 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado. .

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 14/09/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderecgo:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validacdo de Certidao Negatlva
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 17/05/2021 13:08:48



PREFEITURA DE CHAPADINHA i 15

£ SECRETARIA DE FAZENDA
CHAFADRGA CNPJ: 06.117.709/0001-58
cencmoonn cimenswe AV, PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: Fo
e o _ 65500000 , jErr e

CERTIDAC

17/05/2021 09:12:36
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAC NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 2417/2021
AUTENTICACAO:MOViXM5GTVSHSt EKEHMKL3alxaUPFZ|

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitagdo de tributos fiscais, que a

empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°® 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAC BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certiddo tera validade até 15/08/2021.
R &

Prefeitura Mun. de Chapadinhg
Elma Machado Ara

Diretora do Departamentd ge
Arrecadacdo Tributaria Municipal -

CHAPADINHA-MA, 17/05/2021.



PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA
: CNPJ: 06.117.709/0001-58
:@5@-%«-\.’7—;@ © AV.PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP: -
inaroman 65500000

17/05/2021 08:56:38
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 2416/2021
AUTENTICACAO:rukQiYqPJ7TRCmvQjigD3cV3gpwtiDRd5

1

‘ CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitacdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIBUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,

encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certidao tera validade até 15/08/2021.

APA@NHA-MA, 17/05/2021.
C %g _

2 | Drefaitura Mun. de Chapadinha
‘ Elma Machado Kraujo
Diretora do Departamgngo de

Arrecadago Tributéria Municipal




17/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquér dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). ' '

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/09/2021.

Cadigo de controle da certidio: FB83.43FE.DFB1.A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. .
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} NOTA DE LIQUIDAGCAO 28060002
Maranhado

Governo Municipa] de Mata Roma DATA: 28/06/2021
Prefeityra Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29010024 VALOR....... R% 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. ¢ obal
Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00 .

CLASSIFICAGAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Administracdo
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Adminjstracao
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39,00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos Ordinarios
DISCRIMINAGAOD DE ITENS
quantidade unidade especificacao valor unitario valor total

1,000 MES  Servigos Juridicos 7.000,00 7.000,00
DADOS DA LIQUIDAGAO

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00

Nota fiscal servico 202100000026 | L i _

HISTORICO...... :prestacao de servico _ jyridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, e1abora§ao de  decretos, projetos de Tei,
emissao de parecer de seryidores e atuac3o de processos
administrativos na secretaria__municipal ~de Adminstracdo
referente ao més de Junho de 2021.

Mata Roma; E/de Junho A’//) 2021.

TS~ >

FRANCISCO)DAS CHAgfé SANTOS RIBEIRQ

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ



Numero da Nota:

PREFEITURA DE CHAPADINHA

202100000000026
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA
z AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP: Cadigo de Verificagao:
o s 65500000 OBDU-CDDC
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 2B/08/2021 14:04:53 Natweza da Operacdo: EXIGIVEL
Perfodo de Tributagdo:  06/2021 Tributagdo: TRIBUTAVEL

Local de Trimnagao: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR
Local da Prestacio: MATA ROMAMA

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Sodal/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CPFICNP) 39.940.882/0001-00
Enguadramento: 1SS SIMPLES NACIONAL insc. Municipal: 1563
Endereco Completo: R SEBASTIAO BARBOSA SN - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549
Email: LOURIVAL.SOARESADVZO@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
Razao SocialNome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CPF/CNPJ:  06.119.945/0001-03
Endereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000 MATA ROMA-MA
Email: Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigo: 1714-ADVOCACIA.
Atividade:  6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO DE DECRETOS,
P RO J E T O DE LEi, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, MES DE JUNHO DE 2021.

VALORES DA NOTA

\fir. dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Crédito (R$)

R$7.000,00 R$0,00 Rs0,00 R$0,60 R$0,00 . R$0,00

PIS(RS) COFINS(RS) INSS(RS) IRRS) CSLL(RS) Outras Retengtes (RS)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R3$0,00 R$0,00

Base de Calculo (R$) Allquota (%) ISS (R$) ISS Retido (R$) Total Retengbes (R$) Valor Liquido (RS$)

R$7.000,00 0,00% Rs0,00 R$0,00 R$0,00 R$7.000,00
OBSERVACOES DA NOTA

Nota de Niimero:202100000000026 Codigo de Verificagao:0OBDU-CDDC Emitida dia 28/06/2021 as 14:04

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servigos constantes desta NOTA FISCAL

ELETRONICA DE SERVIGO.
Consulte a autenticidade das informacoes desta NFS-e no site https:/ichapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparelho
com aplicativo para cédigo QR.




) ORDEM DE PAGTO
Maranhdo | |
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICAGAD ORCAMENTARTIA

ORGAD. v v e vrnprnennssenss 02 Executivo o . i
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 02. Secretaria Municipal de Administracdo .
CLASSTFICACAO 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORTA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios
DADOS DO EMPENHO ) , R

NOTA DE EMPENHO N° 29010024 VALOR DO EMPENHO.. R §4.000,00 TIPO DE LICITACAC. contr. direta - Inexigibilid

DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 HODALIDADE. ....... global

SALDO ANTERIOR.... R§ 56.000,00 VALOR PAGD........ R$ 7.000,00 SALDO" DO EMPENHO. . RS 49.000,00

' _ LIQUIDACAO
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL HOTA FISCAL

18/06/2021 28060002 7.000,00 7.000,00  serwico n® 202100000026 série de 28/06/2021
Atestamos o recebimento / / D
dos produtos / servigos <:::::::::::;;Z_——E;;:f§—:::::;;;2,

y 4 /
FRANCISCO DAY CHAGAS AANTOS RIBEIRQ.
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

PAGUE-SE a importdncia
constante na presente nota 0., X7,

LAURA DE FATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA-WMUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 13070002, de 13/07/2021

BANCO/FONTE CM%MF VALOR
| 36.991-2 (FPH) 0”04€Ei]7 7e2!@!r»§;
ﬁ%&xn M2 T

LAURA DE FATIMA EIDA ALBUQUERQUE
SEC. MUN. DE FINANTGAS

Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA  65500-000
C.N.P.J3... 39.940.882/0001-00



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

_ Relatétio do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010024 /2021

Ilma. Srta.
Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.
| Assunto: | Anélise do Processo Administrativo. |
Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000026, da Secretaria Municipal

de Administragio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.
O érgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o

previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n°® 352/2005, de 31 de outubro de 2003, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uni&o e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,

referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestéo para

analise quanto & legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao

Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO

referente & solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal
n°202100000000026 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEDADE

INDIIDUAL DE ADOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhéo
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamen‘to referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000026 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIIDUAL DE ADOCACIA, para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquida¢do e postetior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N°e | DISCRIMINACAO ) ’ . S/N
01 | Copia do Extrato do Contrato; | | S
02 | Comprovante de envio e Publicacio no SACOD; S
03 Nota de Empenho n® 29010024 S
04 Nota de Liquidagao n°® 28060002 S
05 Nota fiscal n°® 202100000000026 S
06 Ordem de Pagamento n°® 13070002 S
07 | Certidao Negativa de Débitos Junto a Receita Federal 5
08 Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidao de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhéao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apés verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

~ PARECER

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lei n® 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais notmas dos C)rgéos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagdo da presente despesa.

MATA ROMA — MA, em 13, de Julho de 2021.

-~

THAY ARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



14/07/2021 Banco do Brasil

13/e7/2621 - BANCO DO BRASIL - @8:45:50
177301773 SEGUNDA VIA 2882
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 13/87/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.0659.034
VALOR TOTAL 7.000,00

#*d&dkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL 5 S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: $9.034-7

NR. DOCUMENTO 551.773.000.036.591

NR.AUTENTICACAO 2.DD9.C88.183.23F.EF1
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/-2F consultas~2F869-1.bb 3/4

O



LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario
advocaticio pelos servicos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Administragao, a ser creditado na conta
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210001 e nota fiscal n® 202100000000026.

OARMA 12,073

MATA ROMA-MA, 28 DE JUNHO DE 2021

LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ 39.940.882/0001-00



PREFEITURA DE CHAPADINHA
.SECRETARIA DE:FAZENDA
CNPJ: 06.117.709/0001-58 '
AV. PRESIDENTE-VARGAS, 310 | CENTRO\:CHAPADINHA - MA\ CEP:

" et 65500000 ek
' CERT]DAO
17/06/2021 08:56:38

USUARIO:RANNIERY

® CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-OND N° 2416/2021
AUTENTICAGAO:rukQIYGPI7TRCiVQjiqD3cV3gpwtiDRA5

CERTIFICO, a. pedido de parte interessada, para fins de quntagao de: tnbutos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAGIA, inscrita-no' CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/IN CENTRO,

encontra-se quité com os tributos miinicipais; até a presente data, ficando ressalvados os- direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

b

A presente Certid&o tera validade até-15/08/2021,

3“021 7

Diretora do’ Departa men )
Aerecadagao Tributaria b




-~ PREFEITURA DE CHAPADINHA
fatin] SECRETARIA DE FAZENDA

CHAPADIEIA CNPJ:.06.117.709/0001-58: -
Grommimainwanis AV, PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTROA CHAPADINHA - MA.\ CEP:.

CHARADINMA 65500000

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N®2417/2021
AUTENTICACAD:MOVIXMEGTVSHSEKEHMKL 3alxaUPF2Z!

- CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitagao de tributos fiscais; que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL -DE: ADVOCAGIA, inscrita: no“CNPJ:MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAO BARBOSA, SIN' GENTRO,
encontra-se =‘qﬂi_t¢£om os tributos.municipais, bem:como a DIVIDA ATIVA, até a presente. data,

ficando ressalvadd® os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certiddo tera validade até 15/08/2

far

Prefoitura Mun. de Chapadinha/
Elma Machado-Araujg
Diretora do Départamentq ge
Arrecadagao Tributéria.Municipal

CHAPADINHA-MA, 17/05/2021.




17/03/2021

y MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS EA DiVIDA ATIVA

DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39 940.882/0001-00 .

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-.Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

* Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz € suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. - !

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1. 751 de 2/10/2014
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/09/2021.

Caédigo de controle da certiddo: FB83.43FE.DFB1.A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° Certiddo: 162768/21 Data da Certidio:. 17/05/2021 13:05:44

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que‘apos a realizagcdo das consultas procedidas no 3|stema desta Secretarla
‘substanmado peios artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributério Nacional), ndo constam débitos relativos aos -

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Puablica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e n&o alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 14/09/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco: .
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides" eem seguida em "Valldagao de Certiddo Negativa
de Débito". ‘ -

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 17/05/2021 13:05:44



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN DA

' CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 034454/21 Data da Certiddo: 17/05/2021 13:08:48

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, ap0s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto ‘o artigo 156 da lei n°® 2.231 de 29/'1 2/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Caodigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome-do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 14/09/2021.

A aufenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco: )
hitp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa". :

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Imprésséo: 17/05/2021 13:08:48




17/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédjtificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Razao Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Enderego: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-
000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quii)squer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
dedprrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificagdao Nimero: 2021041303104837115090
.Informacdo obtida em 17/05/2021 13:21:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



Pigina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n®: 15834986/2021

Expedigdo: 17/05/2021, as 13:36:20

Validade: 12/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certificg-se que LOURIVAL SOARES.SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E"FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

‘Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis. do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. s

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabllldade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois). dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta-a empresa . em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superlor do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). ,
Certidéo ‘mltlda gratuitamente.

'+ INFORMACAO IMPORTANTE ‘
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados -
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto .as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado'ou,em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.

Duvidas ¢ sugestdes: cndbétsh.jus.br



NOTA DE LIQUIDACAO 29070004

Maranhao |

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 29/07/2021
Prefejtura Municipal de Mata Roma

Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 29010024 VALOR....... R$ 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-chapadinha-mA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Administracao
. FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Adminjstracao
CATEGORTA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos Ordinarios

DISCRIMINACGADO D E ITENS

quantidade unidade especificacdo | valor unitério valor total
1,0000 MES  Servicos Juridicos 1.000,00 7.000,00

DADOS D A LIQUIDACGCADO

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00

Nota fiscal servico 202100000031 L i ,

HISTORICO......:Prestacdo de servico _ juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, e]aboragao de decretos, projetos de Tlei,
emissao de parecer de seryidores e atuacao de processos
administrativos na secretaria__ municipal ‘de Adminstragao
referente ao més de Julho de 2021.

Mata Roma, 29 de Julho de 2021.

WA

FRANCISCO'DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRQ
SECRETARIO MUNICIPAL DE/ADMINISTRACAO




CHAPADINHA

PREFEITURA DE CHAPADINHA

Nuamero da Nota:

- . 202100000000031
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO TRIBUTARIA - -
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: €édigo de Verificacao:
65500000 NCFF-1DEW

Data de Emiss&o:
Perfodo de Tributagao: 07/2021

tocal de Tributagao: 1

Local da Prestagdo: MATA ROMA/MA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

28/07/2021 09:25:

Natureza da Operagio: EXIGIVEL
Tributagao: TRIBUTAVEL

Razao Social/Nome:

PRESTADOR DE SERVICOS

LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAC CPF/CNP): 39.940.882/0001-00

Atividade:

DECRETOS, P R O J E T O DE LE,
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN

Eriquadrarmento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563
Endereco Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N = BAIRRO CENTRO -~ CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549
Email: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo SociaNome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CNPE 06.119.945/0001-03
Endereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MACEP: 65510000
Email: Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 1714-ADVOCACIA.

6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAC DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAC DE

EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
ISTRACAC, MES DE JULHO DE 2027.

VALORES DA NOTA

Vir. dos Servicos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Crédito (R$)
R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(R$) COFINS(RS) INSS(RS) IR(RS) CSLL{RS) Outras Retencoes (R$)

R$0.00 R$0.00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0.00

Base de Cdlculo (R$) Aliquota (%) 1SS (RS) ISS Retido (R$) Total Retencées (R$) Valor Liquido (R$)
R$7.000,00 0.00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$7.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

aplicativo para c6digo QR.

Nota de Numero:202100000000031

Codigo de Verificacao: NCFF-1DEW Emitida dia 29/07/2021 as 08:25

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os sesvigos constantes desta NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVICO.
Corisulté a dutenticidade das Informa¢oes desta NFS-& 116 site hitps:/ichapadintia. portalpublico.fiét i por ieio de aparelho com




) ORDEM DE PAGTO
Maranhdo . |
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACGAO ORCAMENTARTIA

ORGAD. . v ettt iiy e iannesss 02 Executivg o o i
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 02. Secretaria Municipal de Administracao _
CLASSIFICAEAO 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3,90,39,00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios
DADOS DO EMPENHDO _ , o
NOTA DE EMPENHO N° 29010024 VALOR DO EMPENHO.. RY 84,000,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Inex1g1b111¢
DATA DO EMPENHD... 29/01/2021 MODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... RS 49.000,00 VALOR PAGD........ RS 7.000,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 42.000,00
_ LIQUIDACADO
DATA NDTA DE LIQUIDACAD VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL )
29/01/201 29070004 1.000,00 7.000,00 swvmon°2%§ﬂ%0%lsene de 09/07/2001
Atestamos o recebimento c::f~3f—‘”"’ \\lif—‘——-\\\
dos produtos / servigos <7 ]

FRANCISCO DAS CHR&AS SANTOS RIBEIRO_
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PAGUE-SE a importancia ‘

constante na presente nota Qf% g@QL*C1:;;;§3’”"
LAURA DE FATIMA APMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 11080003, de 11/08/2021

BANCO/FONTE (M%MF VALOR
BBevveiiniin 36.591-2 (FpH) 059034 1.000,0

LAURA DE FATIMA R EIDA ALBUQUERQUE
SEC. MUN. DE FINA

Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00



i Estado do Maranhéo

| GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA

’ Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

~ Relatorio do Sistema de Controle Interno Municipal |

Parecer n° 29010024 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Sectetario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000031, da Secretatia Municipal
de Administrag¢io desta Municipalidade.

Senbhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.

O érgéao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o

previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°

101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
. demais normas que regulam as atribuicées do Sistema de Controle Interno dispostas

pelo Tribunal de Contas da Uni&o e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhéo,

referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para

analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao

Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO

referente & solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal

n°202100000000031 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEDADE

INDIIDUAL DE ADOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000031 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIIDUAL DE ADOCACIA, para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagdo e posterior pagamento.

DAANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO ‘ S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publica¢io no SACOP; S
03 Nota de Empenho n° 29010024 S
04 Nota de Liquidagao n® 29070004 S
05 Nota fiscal n° 202100000000031 S
06 Ordem de Pagamento n°® 11080003 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhzo; S
10 Certidido de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

COMPROVANTE DE RESIDENCIA

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Ap6s vetificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o expotto, e considerando os dados extraidos dos
autos em apreco, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101 /2000, e demais normas dos C)tgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

_ liquidagfo da presente despesa.

MATA ROMA - MA 11, de Agosto de 2021.

THAYMESMARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



12/08/2021

Banco do Brasil

11/08/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:4@:53
177301773 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 11/08/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.0634
VALOR TOTAL 7.600,00

+idkkx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL 5 S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTD 551.773.000.036.591
NR.AUTENTICACAO 8.DEC.E6F.84D.57B.2DE

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.18#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

3/4



LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de
. R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente a0 pagamento de honorario
‘ advocaticio pelos servicos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Administragdo, a ser creditado na conta
bancéria Bance do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210001 e nota fiscal n® 202100000000031.

MATA ROMA-MA, Q JULHO DE 2021

ﬂ

LOURIVAL(SOARES SOCIED
QNEQ,39fg40.88210001 -00




PREFEITURA DE CHAPADINHA
SEGRETARIA DE FAZENDA
CNPJ: 06.117.709/0001-58
e e AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
CHAPADINHA 65500000 :

17/05/2021 08:56:38
USUARIO:RANNIERY

'_: CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 2416/2021
AUTENTICACAO:rukQIYgPJ7RCmvQjigD3cV3gpwt1DRd5

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para.fins de quitacdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAC BARBOSA, S/N CENTRO,

encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certidao tera validade até 15/08/2021.

Diretora do Departamgno de
Arrecadag3o Tributaria Mithicipal

efeitura Mun. de Chapadinl
Elma Machado Araujo



PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA

: CNPJ: 06.117.709/0001-58
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP:
65600000

t[RTl_DAG'

17/05/2021 09:12:36
"USUARIO:RANNIERY

$HLPEIINRA D
CHAPADRINHA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 2417/2021
AUTENT]CAQ/T\O:MOfoMSGTVSHSt‘i EKEHMkL3alxaUPFZ|

®
CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitagdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAQ BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certiddo terd validade até 15/08/2021.

Prefeitura Mun. de Chapadinh

Elma Machado Ara
Diretora do Departamentd de
Arrecadagdo Tributaria Municipal

CHAPADINHA-MA, 17/05/2021.




17/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1. 751 de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/09/2021.

Codigo de controle da certidao: FB83.43FE.DFB1.A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 162768/21 Data da Certidao: 17/05/2021 13:05:44

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE ,
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema-desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, @ Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 14/09/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego: Lo
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Débito". ,

‘ CERTIDAC EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 17/05/2021 13:05:44



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAC NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 034454/21 Data da Certidao: 17/05/2021 13:08:48

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
.forma do disposto do artigo 156 da lei n°® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 14/09/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validagédo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 17/05/2021 13:08:48

1



17/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

l Voltar Imprimir

CAIXA ECONGRMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Razdo Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Enderego: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-
000 .

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Valtidade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificacdo Namero: 2021041303104837115090
Informacgéo obtida em 17/05/2021 13:21:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei e'sta
condicionada a verificacdo de autenticidade no- site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Ll



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n®: 15834986/2021

Expedigdo: 17/05/2021, as 13:36:20

Validade: 12/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certificé—se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidaddo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. '

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo. :

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Interneﬁ (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente. k

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgcdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em’ lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



Y s NOTA DE LIQUIDAGAO 28090003
aranhdo .

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 28/09/2021
Prefejtura Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29010024 VALOR....... R$ 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICAGAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02, Secretaria Municipal de Administracao
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2,111 Funcionamento da Secret.de Adminjstracao
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90,39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos ordinarios
DISCRIMINAG Ao D E ITENS

quantidade upidade especificacdo valor unjtario valor total
1,000 MES  Servicos Juridicos 7.000,00 7.000,00

DADOS D A LIQUIDAGAO

VALOR LIQUIDADO:_?.OOO 00

Nota fiscal servico 20210000042 | o i _

HISTORICO......:Prestacao de servico _ juridico de atuacdo  consultiva,
contenciosa, e1abora§ao de _decretos, projetos de Tlei,
emissdo de parecer de seryidores e atuacao de processos
administrativos na secretaria munjcipal “de Adminstracao
referente ao més de Setembro de 2021.

Mata Roma, 28 de Setembro de 2021.

el 2 (¢ 7). ’
FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRQ
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO




PREFEITURA DE CHAPADINHA

DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP:
65500000

PRIFEITURA DE
CHAPADINHA

Nuamero da Nota:
202100000000042

Codigo de Verificacao:
GZ1P-ICR2

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emissao: 28/09/2021 08:09:
Periodo de Tributagao: 09/2021

Local de Tributagdo: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR
Local da Prestagao: MATA ROMA/MA

Natureza da Operagao: EXIGIVEL
Tributagdo: TRIBUTAVEL

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAC CPF/CNPL 39.940.882/0001-00
Enquadramento: 1SS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563
Endereco Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000

Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549
Email: LOURIVAL . SOARESADV20@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CNP1: 06.119.945/0001-03
‘dereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MA - CEP: 65510000
ail: Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigo: 1714-ADVOCACIA.

Atividade: 6911701 -SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO DE
DECRETOS, P R O J E T O DE LEIL EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, MES DE SETEMERO DE 2021.

VALORES DA NOTA

Vir. dos Servicos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (RS) Credito (RS)
R$7.000,00 RSO0,00 R$0,00 RS0,00 - RS0,00 R$0,00

‘ PIS(RS) COFINS(RS) INSS(RS) IR(RS) CSLL(RS)  Outras Retengoes (R$)
R$0.00 Rs$0,00 R$0.,00 RS0,00 RS0,00 R$0,00

Base de Calculo (R$) Aliquota (%) ISS (R$) ISS Retido (RS) Total Retencoes (R$) Valor Liquido (RS)
R$7.000,00 0.00 % RSO0,00 RS0,00 RS0.00 R$7.000,00

OBSERVAGCOES DA NOTA

Nota de Numero:202100000000042 Cddigo de Verificagao:GZ1P-ICR2 Emitida dla 28/09/2021 as 08:09

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA cs servicos constantes desta NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVIGO.
Consulie a autenticidade das informagoes desta NFS-e no site htips://chapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparelho com
aplicativo para codigo QR.




ORDEM DE PAGTO

Maranhao
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA

ORGAD. v vttt v v nne e srannrrans 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 02. Secretaria Mun1c1ga1 de Administracdo
CLASSIFICAEAO 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Adminjstracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90,39,00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ord1nar1os
DADOS DO  EMPENHDO _ , .
NOTA DE EMPENHO N° 29010024 VALOR DO EMPENHO.. RS 84,000,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - IneX1g1b1]1¢
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE........ g]oba]
SALDO ANTERIOR.... R§ 35.000,00 VALOR PAGD. ...\ R 7.000,00 SALDO DO ENPENHO.. RS 28.000,00
LIQUIDACAD
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL ,
28/09/2021 28090003 7.000,00 7.000,00  servico n® 20210000042 série de 28/09/2021
ﬁtestamos o recebimento <::::;:_77___—_77£3r—::::>
—~r \
0s produtos / servigos Vi .

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE A MINISTRACAO

PAGUE-SE a 1mportanc1a
constante na presente nota

LAURA_D A ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 18100003, de 18/10/2021

BANCO/ FONTE ; VALOR

| PP 30.591-2 (FPH)

SEC. MUN. DE FINANGAS

Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940. 882/0001 00



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatétio-do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010024 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. ]

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000042, da Secretatia Municipal
de Administra¢io desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.
Segue;
Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.
O 6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
. 101, de .04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestao para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO
referente a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal
n°202100000000042 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIIDUAL DE ADOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000042 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIIDUAL DE ADOCACIA, para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° | - ' "D’ISCR’IMINA(;AO o - .| S/N
01 | Copia do Extrato do Contrato; s
02 Comprovante de envio e Publicagido no SACOP; S
03 Nota de Empenho n° 29010024 S
04 Nota de Liquidacao n°® 28090003 S
05 Nota fiscal n° 202100000000042 S
06 Ordem de Pagamento n® 18100003 S
07 Certidio Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certiddao Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidao de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apés verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

7 PARECER

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgdo de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

liquidagdo da presente despesa.

MATA ROMA — MA, em 18, de Outubro de 2021.

THAYM ARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



18/10/2021 16:12

Banco do Brasil

(G3311815558673591
18/10/2021 16:12:44

e

e -

i_ Gf’“ %; Emissdo de comprovantes
18/10/2821 - BANCO DO BRASIL - 15:56:83
177301773 SEGUNDA VIA eea1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 18/10/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.€00.0859.634
VALOR TOTAL 7.0800,00

#+++++ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.634-7
NR. DOCUMENTO 551.773.600.836.591
NR.AUTENTICACAO 1.€80.678.B55.7B4.A49

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

112



LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario
advocaticio pelos servicos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Administracéo, a ser creditado na conta
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n°® 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210001 e nota fiscal n° 202100000000042.

MATA ROMA [EMBRODE 2021

CNPJ 39.940.882/0001-00



45 9y PREFEITURA DE CHAPADINHA

@M SECRETARIA DE FAZENDA

CHAPADRIMA . CNPJ: 06.117.709/0001-58

Carvwirmrary Do AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
e, 65500000 ‘

08/18/2021 09:03:10

USUARIO:ITALO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 6022/2,021 !
AUTENTICAGAQ:RrJU3LYZF ENKXHDvG46pwnSECAPZ1bKS'
|
. CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitac@o de tributos fiscais, que a

empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAQ BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, ate a presente. data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certidgo tera validade até 16/11/2021.

in"?‘_v gt i

. a ¥innhado AFal(
Diretors 40 Departaments &

‘ Arretacengo Tributaria Municipal



2wy A BE CHAPA
i m PREFEITURA DE CHAPADINHA

SECRETARIA DE FAZENDA
CHAPADRHA , CNPJ: 06.117.709/0001-58
Gmrmmrtansass AV, PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
PREFEITURL OF 65500000
CHAPADINHA .

08/18/2021 09:03:53
USUARIOITALO

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 6023/2021
AUTENTICAGAO:e8g9x01AgkiMXsTRTIG3SQUXFKgClcVyG:

CERTIFICO, 2 pedido da parte interessada, para fins de quitagao de tributos ﬁé&is, que 2

"~ empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF

sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAC BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os fributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certiddo tera validade até 16/11/2021. ]

B o "’ "s\“\‘h‘g'
nefekura hig e C?\ﬁ?dfjﬁz:;
Zima Maghade &Fj’: Yo
Firetnrg 46 ﬁg?a?i?“i?ﬁ;;;g '
frmrndiaran Tribulana HEELE

CHAPADINHA-MA, 18/08/2021.




17/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabllldade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que

-ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. ‘Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

-A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autent|C|dade na Internet nos

enderecos <http //rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: FB83.43FE.DFB1.A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

_CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 199013/21 Data da Certidao: 18/08/2021 09:07:10 !

CPF/CNPJ 39940882000100 NAQ INSCRITO NO CADAS:_I'RO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretafia,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima '
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021. : ‘

A autenticldade desta certiddo devera ser confirmada no endereco: )
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Débito". ' '

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 18/08/2021 09:07:10



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 056674/21 Data da Certidao: 18/08/2021 09:05:50

4

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, apds a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e 'na»
orma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/1 2/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do '

i

|

sujeito passivo acima identificado.

| Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.
|

A autenticidade desta certidZo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validacéo de Certidao Negatlva
de Divida Atlva"

| CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impress&o: 18/08/2021 09:05:50



Pégina 1 de 1

PODER JUDIC

JUSTIGA DO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS) '

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n°: 25449805/2021

Expedicdo: 18/08/2021, as 09:20:48

Validade: 13/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. ‘
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgédo. :

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo -
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificagéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). ‘

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplerites perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorréntes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia. .

Suvidas e suyestdes: ondtftstdus. by



28/09/2021 08:31

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Impririr

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Razdo Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500~
' 000

4

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.

"7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o]
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos dewdos,
decorrentes das obriga¢Ges com o FGTS.

Validade:26/09/2021 a 25/10/2021

Certificacdo Namero: 2021092602293091967640

Informiagao obtida em 28/09/2021 08:31:12

1

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

M



NOTA DE LIQUIDACAO 26080001 »

Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 26/08/2021
Prefejtura Mun1c1pa1 de Mata Roma

Exercicio de 2021

PENHO ORIGINAL

M
4 VALOR....... R$ 84.000,00
021 MODALIDADE. . g]oba]

NOTA DE EMPENHO... 29010
DATA DO EMPENHO... 29/01
Credor.... LOURIVAL SOAR

140

E
Endereco.. Rua Sebast
C.N.P.J... 39.940.882/0001-0

2
2
S SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Barbosa S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000

CLASSIFICAC A0 ORCAMENT ARIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Adm1n1stra%ao
‘ FUNC. PROGRAMATICA 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Adminjstracao
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos ordindrios
DISCRIMINACAD D E ITENS
quantidade unidade especificacdo valor un1tar1o valor total
1,0000 MES  Servicos Juridicos 7.000,00 7.000,00
DADOS D A LIQUIDACGCADQD
VALOR LIQUIDADO: 7.000,0 ‘
Nota fiscal servico 202100000036 ) ,
HISTORICO......: ‘Prestacao de servico  juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, e]aboragao de decretos, projetos de lei,
emissao de parecer de servidores e atua¢ao de processos

administrativos na secretaria _ municipal ‘de Adminstragdo
referente ao més de agosto de 2021.

Mata Roma, 26 de Agosto de 2021.

® m

N— 7

\/ /

FRANCISCO DAS CHAGAS SANT@S RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO




PREFEITURA DE CHAPADINHA

DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO TRIBUTARIA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

PREFEITURA DE

CHAPADINHA

Numero da Nota:
202100000000036

Codigo de Verificacao:
FWJY-SHNV

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emisséo:

26/08/2021 08:15:

Natureza da Operacao: EXIGIVEL

Periodo de Tributagao: 08/2021

Tributagdo: TRIBUTAVEL

Local ds Tributagao:
Local da Prestacao:

ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR

MATA ROMA/MA

Razao Soclal/Nome:

PRESTADOR DE SERVICOS

LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAC CPF/CNPJ: 39.940.882/0001-00

Engquadramento: 1SS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563
Enderego Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549
Email: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
Razéo Social’lNome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CNPJ: 06.119.945/0001-03
derego Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MA - CEP: 65510000
P mafl: Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 17714-ADVOCACIA.

Atividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO DE
DECRETOS, P R O J E T O DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, MES DE AGOSTO DE 2021.

VALORES DA NOTA

Vir. dos Servicos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (RS) Crédito (RS)
R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

PIS(R$) COFINS(RS) INSS{RS) IR(RS) CSLL(RS) Outras Retengoes (R$)

R$0.00 R3$0,00 R$0,00 RS$0.00 R$0.00 R$0,00

Base de Célculo (R$) Aliquota (%) ISS (R$) ISS Retido (R$) Total Retengdes (R$) Valor Liquido (RS)
R$7.000,00 0.00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$7.000,00

OBSERVACOES DA NOTA '

Nota de Numero:2027100000000036 Cadigo de Verificacao: FWJY-SHNV Emitida dia 26/08/2021 as 08:15

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servicos constantes desta NOTA FISCAL

ELETRONICA DE SERVICO.
Consulie a autenticidade das informagoes desla NFS-e no site https:/ichapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparelho com

aplicativo para cédigo AR.




. ORDEM DE PAGTO
Maranhio

Governo Municipal de Mata Roma

Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
ORGAOD. . ......... e 02 Executivo o o )
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 02. Secretaria Municipal de Adm1n1§tra%ao i
CLASSIFICAEAO 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Adminjstracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39,00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios
DADOS DO EMPENHDO _ ,
NOTA DE ENPENHO N° 20010024 VALOR DO EMPENHO. . R §4.000,00 TIPO D LICITACAO. contr. direta - Inexigibilid
DATA D0 ENPENKO... 20/01/201 HODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... R§ 42.000,00 VALOR PAGO........ RS 7.000,00 SALDO DO EMPENKO.. RS 35.000,00
) LIQUIDACAD
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL o
16/08/2021 16080001 7.000,00 1,000 ico 2020100000036 série de 26/08/2001
Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos *<<;fL’ 7

- /
FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAOQ

PAGUE-SE a importancia \
constante na presente nota <:ﬁ§i]§f’ §;§E§;§ ‘
'\1 N
LAURA DE F TIM% LMEIDA ALBUQUERQUE

SECRETARIA CIPAL DE FINANCAS
ORDEM DE PAGAMENTO N° 10090003, de 10/09/2021
BANCO/FONTE CHEQéREF VALOR
BB, 36.591-2 (FPH) 059034 1.0

LAURA DE ATIMA“A EIDA ALBUQUERQUE
SEC. MUN. D NCAS
Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010024 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

. | Assunto: | Analise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000036, da Secretaria Municipal
de Administragio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.
Segue;
Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.
O érgéo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
. demais normas que regulam as atribuigbes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unio e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhéo,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO
referente a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal
n°202100000000036 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIIDUAL DE ADOCACIA.

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhéao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000036 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIIDUAL DE ADOCACIA, para anilise quanto a legalidade e verificagdo das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

~ DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n° 29010024 S
04 | Nota de Liquidagao n° 26080001 S
05 Nota fiscal n® 202100000000036 S
06 Otdem de Pagamento n°® 10090003 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certiddo de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apés verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Intetno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apreo, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA — MA, em 10, de Setembro de 2021.

-«

| THAYMES-MARTINS DA SILVA
| Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA




10/09/2021 12:09

Emissado de comprovantes

Jevopm rapoen

g.-w.
i
I
"'\qg'm

Banco do Brasil

(G3361011349914411
10/09/2021 12:09:10

10/09/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:07:28
177301773 SEGUNDA VIA 0802

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 10/69/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.0834
VALOR TOTAL 7.000,

*#*++++ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773.008.036.591
NR. AUTENTICACAO E.639.8B3.EC1.095.829

Transagao efetuada com sucesso por: JE684458 LAURA DE FATIMA ALM.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.24#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

1



LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA —

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65,510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario
advocaticio pelos servigos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Administracao, a ser creditado na conta
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210001 e nota fiscal n® 202100000000036.

MATA ROMA-MA, 26 DH BTO DE 2021

LOURIVAL SOAREY ADERNDIVIDHAL DE ADVOCACIA



18/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CALY

CALXS ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  39.940.882/0001-00
Raz3o Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego:  RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-

. 000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos dev1dos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS,

Validade:31/07/2021 a 29/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021073102350095091556
Informacgao obtida em 18/08/2021 08:50:11

\ A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
' condicionada a verlficagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



ABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 39,940.882/0001-00

Certiddo -n°: 25449805/2021

Expedicdo: 18/08/2021, as 09:20:48

Validade: 13/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo. :

Certifica-se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL, DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. 1

INFORMACAO IMPORTANTE ,

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

LRVIQAY & 3Iugesioest oo difventug b



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

'CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 056674/21 Data da Certiddo: 18/08/2021 09:05:50

- CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos qug, apds a reaiizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
.forma do dlsposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Cert{dao: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autentICIdade d?sta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz. Jma.gov. br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 18/08/2021 09:05:50




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 199013/21 Data da Certiddo: 18/08/2021 09:07:10

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRiTO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAOQ.

Certificamos que, ap0s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretarla

.substanmado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

\
\

n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Plblica Estadual o direito da cobranga de dividas due
v\enham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséao: 18/08/2021 09:07:10



17103/2021

" MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal de Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os érgéos e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do

sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Ginico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaggo desta certiddo estd condicionada a verificagéio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&io emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasilia>. .

Valida até 13/09/2021.

Cédigo de controle da certidéo: FB83.43FE.DFB1.A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

10



A oy g
Vi w PREFEITURA DE CHAPADINHA

SECRETARIA DE FAZENDA

CHARADIGA CNPJ: 06.117.709/0001-58

fu-m-w f'=;§%@3' AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: -
CHAPADINHA 65500000 : -

08/18/2021 09:03:53
USUARIQ:ITALO

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 6023/2021
‘ AUTENTICAC}AO:eSngO1AngXsTRTfG3SQJXFK_gthVyG.

o
CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitagio de wibutos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAC BARBOSA, S/IN CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DiVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certiddo tera validade até 16/11/2021. .
oo bzl

. i fhann R
neletura g, e Capacire
huratiit _

Arartiis
s Npghade ATEWT /
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CHAPADINHA-MA, 18/08/2021.
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PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA
o ~ CNPJ: 06.117.709/0001-58 '
‘ i AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \.CHAPADINHA - MA \ CEP:
* CHAPADINHA 65500000

08/18/2021 09:03:10
USUARIOQ:ITALO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 6022/2021
AUTENTICAGAO:RrJUBIYZFLNKXHDVG46pwnSECAPZ1bKS

’ “CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitacio de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no. CNPJ-MF
sob n°38.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando réssalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certiddo tera validade ate 16/11/2021.

Eima % a:w:ﬁe B .au:
. : Dirglora 4o Jema.ta’nnw g
. - Arvecadetan Trilwtaria Bunopsl



NOTA DE LIQUIDACAO 28100005

Maranhdo |
Governo Municipal de Mata Roma DATA: 28/10/2021
Prefejtura Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
024 VALOR....... R% 84.000,00
/20

NOTA DE EMPENHO... 2901002
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. ¢ obal
Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiio Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J3... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICACGAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Administra%&o )
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3,90,39,00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos Ordinarios

DISCRIMINAGAD D E ITENS

quantidade unidade especificacdo | valor unitario valor total
1,0000 MES  Servicos Juridicos 7.000,00 7.000,00

DADOS DA LIQUIDACGADO

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00

Nota fiscal servigo 202100000047 . ) _

HISTORICO...... :Prestacio de servico _ juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, elaboracio de  decretos, projetos de Tei,
emissao de parecer de servidores e, atuagao de processos
administrativos na Secretaria Municipal de Administracao
referente ao més 10\2021 ‘

Mata Roma, 28 de outubro de 2021.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRQ
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO



‘PREFEITURA DE CHAPADINHA Tnomerc da Nota:

_ o e - 202100000000047
BEPARTAMEM&DE'ARRECADAQROTR&BUFARW‘ 1 :
AL PRESIDENTE VARGAS, 310 VCENTRO \ CHAPADINHA - MA'V CEP: ._ Codigo de Verificacao:
65500000 WGXI-XSAW

' NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO:- - NFS-e
—‘Datade-Emisséoz -28/10/2023-G8:2 7 ‘Matureza daOperacdo: EXIGIVEL
Periodo de Tributagao: 10/2023 Fribulacio: TRIBUTAVEL

 Local de Tributagdor 1
Localda Prestacdo: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS:

Razao SoclalNome: LOURIVAL SOARES:SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAC CPF/CNP 39.940.882/0001-00.
Enguadramentn: 1SS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563
Endereco Completo:. R.SEBASTIAC BARBOSA SIN. - BAIRRQ CENTRO - CEP:65.500-00C.
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA- tnsc:Estadual;
Telefone: (98) 3471-354%
Ermaily LOURIVAL SOARESADV20@GHAIL.COM
_ TOMABDOR BE SERVICOS:
1 Razso Socia¥Nome:  MUNICIPIO DEMATA HOMA . . CNPE -06.719.945/0007-03
.:::eco Completo: AVENIDA RAIMUNDO V BE ALMEIDA, 232, CENTRO - MATA ROMA-MACER; 65530000
- 3 Telefone:.

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servige:  1714-ADVOCACIA.
1 Atividade: 691 T701-3ERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAQC DE SERVICO URIDICO DE ATUACAC CONSULRVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO. DE
DECRETOS, P R O-J E T O DE LEL, EMISSAO DE PARECER. DE SERVIDORES E ATUACAGS: DE. PROCESSQS. ADMINISTRATIVOS
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, MES ‘DE OUTUBRO DE 2027,

Recelbi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA ossenvivos constanies desta NROTA FISCAL
ELETROMICA'DE SERVICO:
Consulte a.autenticidade das informagSes desta NFSe aosite hitpsfichapadinha portalpubliconaet ou:por melo de.aparetho com
aplicative para codigo QR.

VALORES DA NOTA
ViIr. dos Servigos (R$): Deductes{RS): Acréscimas (R$) Desc. Condiclonade (R$):  Desc. Incodicionado (R$) Credito {R3)
-R$7.000,00 R30,00 R$0,00 -R$0,00 R30.00 R$0,00
’ PIS(RS) ‘COFINS(RS) INSS(RS) R(RS) CSEL(RS)  OutrasRetengdes (R$) |
R3$0,00. RSO0 R$0G.00 RS0.00 RS0.00 RS0,00
Base deCalculo {R$) Aliquota (35). ASS:{RS) 15SRetido (RS}, Total Retencdes {(RS) Vator Liquido (RS)
“R$7.000,00 T00% RS0,00 RSO,00 RSG00 ' R$7.000,00
‘OBSERVACOES DA NOTA
- fNota de Nmero: 2023 100000000047 - Codigo-de Verificagao WG XSAW. Emifida.dia 28/10/202% a5 08:17




ORDEM DE PAGTO

Maranhdao | |
Governo Municipal] de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARIA

ORGAO. .o vvvvus . e an 02 Executivg o . i
UNIDADE ORCAMENTARIA,.... 02 02, Secretaria Mun1c1ga1 de Administracao _
CLASSIFICAéAO 04 1220052 2,111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORTA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios
DADOS DO  EMPENHDO _ . o
NOTA DE EMPENHO N° 29010024 VALOR DO EMPENKO.. R §4.000,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Inexigibilid
DATA DO EMPENKO... 20/01/201 NODALIDADE. ... global ~
SALDO ANTERIOR.... RS 28.000,00 VALOR PAGO. ...\ RS 7.000,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 21.000,00
® . LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL .,
18/10/2001 18100005 7.000,00 7.000,00  servico p® 202100000047 série de 28/10/2021

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

e —— =

FRANCISCO DAS &ﬁAGAS SANTOSI/RIBEIRO~
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PAGUE-SE a importdncia ,
constante na presente nota A

LAURADE_EATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 12110003, de 12/11/2021

BANCO/FONTE CHEQ/REF ALOR
® . $.541-1 () 551%28 2 N
Qe atT 200 X

LAURA DE K TIM&> MEIDA ALBUQUERQUE
SEC. MUN. NANCAS

Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SOQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00



G3381608003562881
16/11/2021 08:07:31

Emissao de comprovantes

12/11/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:07:59
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIEMTE: PREF MUM MATA ROMA E2M

AGENCIA: 1773-% CCONTA: 36.5%21-2
DATA DA TRANSFERENCIA 12/11/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,00
***x*%x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGERCIA: 1773-6 CCHTA: 59.034-7
HR. DOCUMENTO 551.773.000.036.551
NR.AUTENTICACAO 4.175.C78.61B.BEE.D9B

Transagio efetuada com sucesso por: JE694458 L AURA DE FATIMA ALM.




LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho-através deste requerimento soliciiar o pagamenio na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mala Romea-Ma, localizado na Av.
Raimunde V. de Almeida, N° 212, Cenlro, CEP 65.510-080, Mata Roma-MA,
inscrito -no CNPJ 06.119.945/0001-03, referenie -ac pagamento de honorario
advosaticio pelos serviges juridicos de -aluagdeo consultiva, assessoria e
consulforia na Secrefaria Municipal de Adminisivagdo, a-ser creditado na conta
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conia Corrente n°® 59.034-7. Conforme
CONTRATON® 202160601 e nota fiscal n® 202100000000047.

STUBRO DE 2021
d A vapag igd?
~Q0




PREFEITURA DE CHAPADINKA
SECRETARIA DE FAZENDA:

CNPJ: 06.117.709/0001-58

- o AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP:
PREELITYEN OF 65500000

CHAPADINHA

08/18/2021 09:03:10
USUARIO:TALO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 6022/2021 .
AUTENTICAGAQ:RrJU3YZFLNKXHDVG46pwn5ECAPZ1bKS A

. CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitacdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADYOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas. :

A presente Certiddo tera validade aité 16/11/2021.




PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA
, CNPJ: 06.117.709/0001-58
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:

CHAPADINHA 65500000

08/18/2021 09:03:53
USUARIOITALD

4

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 6023/2021
AUTENTICAGAO:e8gIx01AgkMXsTRTIG3ISQJUXFKgCtcVyG

CERTIFICG, a pedido da parle interessada, para fins de quitagio ds tribulos fiscais, que @
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/3001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAC BARBOSA, S/IN CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como. a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas postenormente comprovadas

A presente Certiddo tera validade até @?1/2021 é

"‘: dx A (‘E.x

43 amentn 48
{:}é'\ﬁ ° ﬁ LG {33

.k s
r; stars 46
femmrniarB0 Tributara

CHAPADI NHA-MA, 18/08/2021.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO jNEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 199013/21 ’ Data da Certiddo: 18/08/2021 09:07:10

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO. )

" Certificamos que, apas a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei-
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Naéional), n&o constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da tobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" € em seguida em "Valldagao de Certidao Negatlva

~ de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impress&o: 18/08/2021 09:07:10



R

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

4

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 056674/21 Data da Certiddo: 18/08/2021 09:05:50

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto;do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome,do'

~ sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validacéo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impress&o: 18/08/2021 09:05:50



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n°: 25449805/2021

Expedicdo: 18/08/2021, as 09:20:48

Validade: 13/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao. o

Certifica-se gque LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigéo. .
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao -
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). ' .
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagéeé
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes-
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

uvidas & sugestiSes: codbéust dusopr



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil ' 4
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional . .

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E.A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito-passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas ‘

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991. . .

A aceitagdo desta certiddo estéd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. .
Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:36:18 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 5DF4.C124.7BA1.5BEF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



18/10/2021 15:31

Consulta Regularidade do Empregador

, Voltar Imprimir

CAIXE ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  39.940.882/0001-00
Razao Social:.OURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobll'anga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:15/10/2021 a 13/11/2021

Certificagao Nimero: 2021101502511924950109
Informacdo obtida em 18/10/2021 15:31:16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

i



NOTA DE LIQUIDACAO 26110001

Maranhdo . |

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 26/11/2021
Prefeitura Municipal de Mata Roma

Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29010024 VALOR....... R% 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. ¢ obal
Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiio Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00
CLASSIFICAGCAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Administracao
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2,111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39,00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos Ordinarios
DISCRIMINACGCAD D E ITENS
quantidade unidade especificaqdo valor unitdrio valor total
1,0000 MES  Servigos Juridicos 7.000,00 7.000,00

DADOS D A LIQUIDAGAOD

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00

Nota fiscal servico 202100000052 o i _

HISTORICO......:Prestacio de servico _ juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, e1abora§ao de _decretos, projetos de lei,
emissio de parecer de seryidores e atuagao de processos
administrativos na secretaria mupjcipal de Adminstracao
referente ao més de novembro de 2021

Mata Roma, 26 de Novembro de 2021.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAOQ



PREFEITURA DE CHAPADINHA NGmero da Nota:

- ; 202100000000052
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGCAO TRIBUTARIA - —
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP: Codigo de Verificacao:

Juspans gt 65500000 KR4 N-Z8PW

. GRicklt. .

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emissao: 26/11/2021 08:07: Natureza da Operacao: EXIGIVEL
Periodo de Tributagac: 11/2021 Tributagao: TRIBUTAVEL
Local de Tributagdo: 1

Local da Prestagao: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

.

Razao Social/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAC CPF/CNPI: 39.940.882/0001-00
Enguadramento: 1SS SIMPLES NACIONAL . Insc. Municipal: 1563 ’
Enderego Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cldade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549
Emall: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS _
Razao Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA . : CNPJ: 06.119.945/0001-03
Enderego Completo:  AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA :ROMA—MACEP: 65510000
Emall: Telefone:

, DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 1714-ADVOCACIA.

Atividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO DE
DECRETOS, P R O J E T O DE LEl, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAC DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS .
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, MES DE NOVEMBRO DE 2021.

VALORES DA NOTA

VIr. dos Servicos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodiclonado (R$) Crédito (R$)
R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

PIS(R$) COFINS(RS$) INSS(R$) 1R(R$) CSLL(R$) Outras Retencoes (R$)

R$0,00 . R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Base de Calculo (R$) Aliquota (%) 1SS (R$) ISS Retldo (R$) Total Retencoes (R$) Valor Liquido (R$)

R$7.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$7.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

Nota de Numero: 202100000000052 Codigo de Verificaz;éé:KR4N-28PW Emitida dia 26/11/2021 as 08:07

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servicos constantes desta NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVICO.
Consulte a autenticidade das informagées desta NFS-e no site https://chapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparelho com
aplicativo para codigo QR.




ORDEM DE PAGTO

Maranhdo |
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA

ORGAO. . vvvvven. e 02 Executivog o o }
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 02. Secretaria Municipal de Administracao
CLASSIFICAéAO 04 12270052 2,111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90,39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos ordinarios
DADOS DO  EMPENHDO _ , —
NOTA DE EMPENKO N° 20010024 VALOR DO EMPENHO. . RS 84,000,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Inexigibilid
DATA DO EMPENKO. .. 20/01/2021 HODALIDADE........ global
Y SALDO ANTERIOR.... R§ 21,000,00 VALOR PAGD........ Rf 7.000,00 SALDO DO EMPENKO.. RS 14.000,00
‘ ) LIQUIDACAO
DATA NOTA DE LIQUIDACAD VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL HOTA FISCAL ..
26/11/2011 26110001 7.000,00 100004 servi 2202100000052 série de 26/11/2021

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos N/ 7

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRQ.
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

PAGUE-SE a importdncia
constante na presente nota

) UALMDIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 15120001, de 15/12/2021
CHEQ/REF VALOR
i

® LU suwam i 7.000,00
3 i:1I%er7§f§;E§:§;———_————ﬁ\\

LAURA DE FKEEMA ALMEIDN ALBUQUERQUE
SEC. MUN. DE~EINANGAS

Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA  65500-000

C.N.P.J... 39.940.882/0001-00




16/12/2021 09:48

Banco do Brasil

15/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:50:14
17731773 SEGUNDA VIA eeo4
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 15/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.008.059.034
VALOR TOTAL 7.000,80

#dkk%t  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773.66e.836.591
NR.AUTENTICACAO F.901.DE8.OA4.FF8.897

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

5111



LOURIVAL SOARES
— ADVOCACIA 1{-—-——
|

REQUERIMENTO
|

Venho através deste requerimento solicit; r o pagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Matj

Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP!65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, refereanT ao pagaménto de honorario

Roma-Ma, localizado na Av.

advocaticio pelos servicos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Administragao, a ser creditado na conta
bancaria-Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210001 e nota fiscal n°® 202100000000052.

MATA ROMA-MA, 26 DE N

BRO DE 2021

i (:)Giedac.‘ad
A”‘g;\* 4;(1\:008801.00

cNPJ a0
LOURIVAL SOARES SOCIED E»}N@«;;&TAF@DVOCAGA

ur! _.1 )0“ 19‘01
CNPJ 39.940882/0001-00




18/11/2021 08:40 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

"’AIXA ECOND MfC?A FEBERAL

Certificado de Regularldade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  39.940.882/0001-00
Razd6 Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco:  RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-

' . 000 )
A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em- situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/11/2021 a 02/12/20321

Certificacdo Numero: 2021110302241766239919
Informac&o obtida em 18/11/2021 08:40:19 !

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autentncndade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br -

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jf



PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA
CNPJ: 06.117.709/0001-58. )
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:

CE:A{PAI;:;I;\IHA -85500000

18/11/2021.08:54:31 -
USUARIO:JOAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N°6423/2021
AUTENTICAGAO:WBURwIkufjXtnYdm4fokcwwPslif4EOb

N

y
v

. CERTIFICO, a pedido de parte: mteressada para. fins de quitagdo de tributos f iscais, que a.
empresa. LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
‘sob n° 39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/IN CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando: ressalvados os dlreltos:j
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certidao tera validade até 16/02/2022.

B efenura rnumc:pal fe Chapadmhag
JodoSilvestre Coelhodn Silva Jinior

:Ad)un)a 43 Direldra,do. Departamenta‘-
40 Aftecidaco Tnbukana Municipal



PREFEITURA DE CHAPADINHA

ot SECRETARIA DE FAZENDA

CHAPABR®A | CNPJ: 06.117.709/0001-58 -

crrecmmmevenies AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 YCENTRO \ CHAPADINHA = MA\-CEP:
65500000

18/11/2021 08:56:22
USUARIOJOAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N°:6424/2021
AUTENTICAGAO:Ibwiy2r7ilBoYXE2xrs0rd4BavhOMyw?

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de- quitag8o-de-tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ;ADVQ:CAC!A, inscrita no 'CNI?J-.-MF ,
sob n° 39,940,882/0001-00, situada neste Cidade,R SEBASTIAO BARBOSA, S/N' CENTRO,
encontra-sé quite com os tributos mupicipals, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos-desta Muriicipalidade cobrar dividas posteriormenite comprovadas: .

A presente Certid&o tera validade até16/02/2022.

Joio Silvestye Coelho da Silva Jinior
Adjito da Diretors do'Depaitamanta
de-Arrecadar o Veibuitiria Manjtinal



MINISTERIO DA FAZENDA S
¥ Secretaria da Receita Federal do Brasil
" Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DEEADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

1

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da ‘Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:36:18 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasflia>.

Vélida até 16/04/2022.

Céadigo de controle da certiddo: 5DF4.C124.7BA1.5BEF .

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGAT.IVA%DE DEBITO

N° Certidao: 199013/21 Data da Certiddo: 18/08/2021 09:07:10

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

.substancnado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e dlsposto no artigo 205 da len,
- n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nac;onal n&o constam débitos relatlvos aos

tributos estaduais, admlmstrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito-da cobranga de d|v1das que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidio: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em segulda em "Valida¢do de Certiddo Negatlva'
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.
|

Data Impressdo: 18/08/2021 09:07:10



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 056674/21 Data da Certidao: 18/08/2021. 09:05:50 *
CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100 .

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
.forma do disposto do artigo 156 da lei n°® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei’
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitosi inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado. ' o

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego: )
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Valld’agao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 18/08/2021 09:05:50



Padgina 1 «de 1

JUDICIARIO _
JUSTICA DO TRABALHG :

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 39.940.882/0001-00 - \

Certiddo n°: 25449805/2021

Expedicdo: 18/08/2021, as 09:20:48 )

Validade: 13/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, ‘contados da data”
de sua expedicao.

Certifica-se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos.
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. A

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). '
Certiddo emitida gratuitamente. !
INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas c¢onstam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimpléntes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos.
recolhimentos previdenciéarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagédo'Prévia.



. NOTA DE LIQUIDAGCAO 21120021
Maranhdo

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 21/12/2021

Prefeitura Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2021

EMPENHO ORIGINAL"
NOTA DE EMPENHO... %9 9 3 VALOR....... R$ 84.000,00

01002
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00
CLASSIFICAGAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Administragdo
. FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2,111 Funcionamento da Secret.de Adminjstracao
CATEGORTA ECONOMICA.... 3.3,90.39,00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos Ordinarios
DISCRIMINACGC A0 D E ITENS

quantidade unidade especificacdy valor unitario otal
1,000 MES  Servicos Juridicos ‘ . . 1.000,00 . 1.000,00

DADOS DA LIQUIDACGADO

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00

Nota fiscal servico 202100000057 o ) _

HISTORICO......:Prestacio de servico _ juridico de atuacdo  consultiva,
contenciosa, e]aboragao de _decretos, projetos de Tlei,
emissao de parecer de servidores e atuacao de processos
administrativos na secretaria municipal ~de Adminstracao
referente ao més de dezembro de 2021.

Mata Roma, 21 de Dezembro de 2021.
® —
</ /7
V ///’

FRANCISCO DAS CHAGKS SANTOS RIBEIRO

3

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO




LOURIVAL SOARES
——— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicifar o} pagame.nto na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honoréfio
advocaticio pelos servigos juridicos de atuacgéo éonsultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Administragao, a ser creditado na conta
bancéria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7. Conforme

CONTRATO N° 20210001 e nota fiscal n° 202100000000057. !

or3 o
BE ADVOCACIA

—3a Silve
;

2 Soares
LOURIVAL SOARES SOCIEDABE‘}KIDM
CNPJ 39.940.882/0001-00



PREFEITURA DE CHAPADINHA

DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP:
65500000

CHAPADINHA

Numero da Nota:
202100000000057

Codigo de Verificagao:
PCYK-JWOK

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emissdo: 21/12/2021 19:49; &

Perfodo de Tributagdo: 12/2021
Local de Tributagdo: 1
Local da Prestacao: MATA ROMA/MA

Natureza da Operacdo: EXIGIVEL
Tributagdo: TRIBUTAVEL

_ ORickit

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome:

LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAC CPF/CNPI:

39.940.882/0001-00
Insc. Municipal: 1563

Insc.Estadual:

Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL

Enderego Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA

Telefone: (98) 3471-3549

Emall: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

Raz&o Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA

Enderego Completo:

CNPJ: 06.119.945/0001-03

AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MACEP: 65510000

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO
DECRETOS, P R O J E T O DE LEI
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, MES DE DEZEMBRO DE 2021.

JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA,
EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

Email: Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SER\/)QOS
Servigo: 1714-ADVOCACIA.
Atividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

ELABORACAO DE

VALORES DA NOTA

VIr. dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Acrésclmos (R$) Desc. Condlclonado (R$)

R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

PIS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) IR(R$)

R$0,00 R$0,00 R$0.00 R$0,00

Base de Calculo (R$) Aliquota (%) ISS (R$) ISS Retido (R$)
R$7.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00

Desc. Incodiclonado-(R$)

Total Retengdes (R$)

Crédlto (R$)

R$0,00 R$0,00
CSLL(RS) Outras Retencgoes (R$)
R$0,00 R$0,00

Valor Liquido (R$)

R$0,00 R$7.000,00

OBSERVACOES DA NOTA®

Emitlda dia 21/12/20217 as 19:49.

tha de Numero:202100000000057 Codigo de Verificagdo:PCYK-JWOK

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servigos constantes desta NDTA FISCAL

ELETRONICA DE SERVICO.
Consulte a autenticidade das informagoes desta NFS-e no site https: I/chapadlnha portalpubllco net ou por melo de aparelho com
aplicativo para cédigo QR.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
39.940.882/0001.00 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 25/08/2020

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

FRRARRNN

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
232-1 - Sociedade Unipessoal de Advocacia

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SEBASTIAO BARBOSA SN bl

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
65.500-000 CENTRO CHAPADINHA

UF
MA

ENDEREGOQ ELETRONICO TELEFONE
LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM (98) 3471-3549/ (98) 9153-3896

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Aok

ATIVA 25/08/2020

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

Feserdekodokk Fkkdekdkk

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/12/2021 as 16:42:59 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

n
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 081958/21 Data da Certiddo: 18/11/2021 09:14:05

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 18/03/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em segmda em "Valldagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 20/12/2021 07:39:51

A



&

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 238508/21 Data da Certiddo: 18/11/2021 09:13:28

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE

CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretarié,'
.substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia. |

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 18/03/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser-confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes” e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressado: 20/12/2021 07:38:37



20/12/2021 07:36 . . Consulta Regularidade do Empregador
A

Voltar Imprimir

CALX

CAIXA ECONGAMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
. do FGTS - CRF

Inscrigdo:  39.940.882/0001-00 A
Razdo Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-

. 000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
“.empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
. decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:11/12/2021 a 09/01/2022

Certificacdo Ndmero: 20211211024055052820323
Informagdo obtida em 20/12/2021 07:36:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
-Www.caixa.gov.br ’

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

. Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo 'desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sya autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:36:18 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 5DF4.C124.7BA1.5BEF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n°: 25449805/2021

Expedigcdo: 18/08/2021, as 09:20:48

Validade: 13/02/2022 - 180 (cento e oitente) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do -
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. . A

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo. .

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-%e & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
A

Duvidazs & sugesides: opdbdtst jus.br



PREFEITURA DE CHAPADINHA

SECRETARIA DE FAZENDA

CNPJ: 06.117.709/0001-58 -
o S AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP
T 65500000

CERT!DAD

18/11/2021 08:54:31
USUARIO:JOAQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND l:!° 6423/2021
AUTENTICAGAOQ:WSURwlIkufjXtnYdmdfokcwwPslif4EOb

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitagdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.
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A presente Certidao tera validade até 16/02/2022.

Prefeitura Mumclpal de Chapadivha
Jodo Silvestre Coelho da Silva Jinior

Adjunto da Diretora do Departamento
de Arrecadacio Tributaria Municizal




PREFEITURA DE CHAPADINHA

SECRETARIA DE FAZENDA

CNPJ: 06.117.709/0001-58
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP:
65500000

Crasmramean ¢ Drves Ol

|3 o
CERTIDAO

18/11/2021 08:56:22
USUARIO:JOAO

ROITEIILHA I
CHAPADINHA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 6424/2021
AUTENTICACAO:Ibwty2r7ilBoYXE2xrsOrd4BavhOhyw7?

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins dé quitacdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAG BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certiddo tera validade até 16/02/2022.

%@g@gg%/ﬂ ﬁ@ :

Prefeitura Municipal de Chapativha
Jodo Silvestre Coello da Silva Jimior

Adjunto da Divetora do Depariamento
de Arrecadacio Tribiutaria Municiaaf



12/01/2022 11:47

Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(G3351210396289191
12/01/2022 11:47:38

12/e1/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:34:03
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 12/e1/2022
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,

#+¥*¥+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.0934-7
NR. DOCUMENTO 551,773.600.036.591
NR.AUTENTICACAO 4.3BB.03C.98E.09D.3CC

Transacdo efetuada com sucesso por: JE634458 L AURA DE FATIMA ALM.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autcatendimentofindex himi?v=2.3.3 1#/template/~2F consuitas~2F 869-1.bb
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